

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Nr. 151 (1459)

Warszawa, 1 października 1957 r.

Cena 80 gr.

**Sprawa Trampisza od przodu i od tyłu.**

## W Paryżu rodzi się ważna decyzja

# CZY JANOS KEVEY ZOSTANIE W POLSCE by szkolić naszych mistrzów szabli i floretu

## Paryskie rozmowy po szermierczej batalii

Nasz specjalny wysłannik red. J. Mrzygłód donosi:

PARYŻ, 30. 9. (tel. wł.). Zakończyły się szermierze mistrzostwa świata i oczywiście skorzystaliśmy z tej okazji, aby zwrócić do trenera naszych szablistów Janosa Keveya, który obok trenera Aleksandra Wójcickiego był głównym autorem sukcesów na szczytach szermierzy na Olimpiadzie w Melbourne oraz obecnie w Paryżu. Chodziło nam głównie o problem najważniejszy, problem, o którym w ostatnich miesiącach najężej mówiono w kołach szermierczych Polski, a mianowicie CZY KEVEY ZOSTANIE W POLSCE, CZY TEŻ OPUŚCI NASZ KRAJ.

Przedstawiciel Polskiego Komitetu Olimpijskiego, Teodor Dolowy, który obserwował szermierze mistrzostwa świata, powiedział nam:

— Polski Komitet Olimpijski stoi na stanowisku, że Kevey powinien zostać w Polsce. Taka jest również moja osobista opinia. Jest to warunek nieodzowny dla dalszego wzrostu poziomu naszej szermierki, a szabli w szczególności. Moim zdaniem, a sądzę, że będzie to również zdanie PKOl, Kevey powinien w Polsce prowadzić wraz z trenerem Wójcickim ośrodek szermierczy w Warszawie. Tutaj jest bowiem największe urodziło się szablistów i tutaj czołowi zawodnicy z całego kraju mogliby się spotykać na wspólnych treningach i zawodach, powiedzmy, co dwa tygodnie. Bez wspólnego treningu i sparringowych walk, trudno wyobrazić sobie postęp w tej broni. Oczywiście Kevey pracowałby na etacie GKKF, niezależnie od Polskiego Związku Szermierczego. Sądzę, że PZSzS chętnie widziałby także rozwinięcie snrwy. Naturalnie sprawa PKOl i GKKF byłoby, aby trener Kevey, w miarę możliwości, poświęcił swe siły również i innym konkurencjom szermierczym, a przede wszystkim floretowi, oraz, aby ośrodek najważniejszych młodych narodowe zawody szermiercze.

Podobnego zdania jest trener A. Wójcicki, z którym na ten temat rozmawialiśmy również w niedzielę w Paryżu. Bardzo chętnie widzi on perspektywę współpracy z trenerem Keveyem, zresztą od dłuższego czasu jest zwolennikiem powstania w Warszawie ośrodka szablownego, które wraz z Keveyem mógłby prowadzić wszystkie swoje siły.

Rozmawialiśmy na ten temat również z naszymi szablistami, reprezentantami na szermierze mistrzostw świata w Paryżu. I oni również widzą chętnie współpracę z Keveyem, zastrzegając się jedynie, aby nie odrywał ich od normalnego, prywatnego życia, aby sport nie stał się dla nich obowiązkiem, ciężkim i trudnym, ale był przede wszystkim przyjemnością i urozmaicheniem ich codziennej pracy.

Zawodnicy dość zdecydowanie przeciwni są długotrwałym

wyciekaniu. Ustanowił go zawodnik wagi piórkowej, Amerykanin Izak Berger wynikiem 117 kg. Przedni rekord należał do Wina Jewa (ZSRR) i wynosił 115 kg. Wynik ten dotychczas osiągnął na Igrzyskach Olimpijskich w Melbourne.

ZURYCH. Szwajcarski Związek Hokejowy podał do wiadomości, że drużyna Szwajcarii nie weźmie udziału w mistrzostwach świata w Oslo. Powodem tej decyzji jest brak odpowiednio silnej drużyny. Szwajcarzy prowadzą obecnie szeroko zakrojoną pracę szkoleniową z młodzieżą i uważają, że przerwaniu udziału w mistrzostwach z przygotowaniem do mistrzostw świata byłoby niewskazane.

## Niewesołe refleksje po remisie w Sofii

# MAMY... DWÓCH KANDYDATÓW na mecz z ZSRR w Chorzowie

Nasz specjalny wysłannik red. J. Lechowski donosi:

SOFIA 30. 9. (tel. wł.). Nauka powiada, że eksperyment i doświadczenie są najsukcesyjnymi sposobami do dociekania prawdy. Dla kierownictwa naszego piłkarstwa owa, nota bene bezskutecznie poszukiwaną prawdą jest wysoka forma reprezentacyjnej drużyny. Wielkimi krokami zbliża się bowiem mecz rewanżowy ze Związkiem Radzieckim. Zachodzi pytanie, czy przed tym spotkaniem poczyniono właściwe i wystarczające próby, czy eksperymentowano we właściwym terminie. Nam się wydaje — podkreśliliśmy to zresztą n'ejednokrotnie — że sierpień i wrzesień zostały dla przygotowań do rewanżu z ZSRR zmarnowane.

Opinia publiczna domagała się przecież, aby w meczu z Bułgarią wystąpił szkielet przyszłej jedenastki chorzowskiej. Ostrzegaliśmy w „Przebiegach”, że w końcu września nie ma już czasu na żadne eksperymenty, bo nadziedzi ostateczny termin zapinania reprezentacji na ostatni guzik.

— Cóż my widzimy drodzy rodacy — zapyta w stylu Wiecha niejedyn „szemran” warszawiak. Wypada odpowiedzieć, że dopiero w Sofii zaczęto eksperymentować. Nie przyniosło to jednak żadnych rezultatów. Sytuacja jest jeszcze bardziej zagmatwana niż przed meczem w Moskwie. Odczuwamy niemal kompletny brak kandydatów do pierwszej drużyny. W sofijskiej formie w meczu z ZSRR nie mamy żadnych szans.

Płk Reyman starym zwyczajem określił aktualny stan samouspokojeniem.

— Ostatnie doświadczenia ugruntowały nas w przekonaniu, że do składu na mecz z ZSRR mamy dwu (!) pewnych kandydatów. Są nimi Szymkowiak i Brychczy.

Rzeczywiście dużo, gdy się zważy, że w zespole piłkarskim gra... jedenastu zawodników.

Szymkowiak znowu spisał się „na medal”.

Rys. — E. Alaszewski



Brychczy był w Sofii najlepszym zawodnikiem polskiej drużyny.

Wszytko na to wskazuje, że znowu trzeba będzie powrócić do starej koncepcji. Styszy się głosy, że nie wszyscy dawni reprezentanci są obecnie w dobrej formie. Kto pomoże za to winę? Czy rozłożono nad nimi stałą kontrolę, czy w porę zaopiekował się lekarz np. Koryntem.

### COŻ TO BYŁA ZA PRÓBA?

Spotkanie w Sofii miało być generalną próbą przed meczem z Chorzowem. Cóż to było za próba! Zabrakło tam Masiego, Korzyńca, Strzykalskiego, Kompnego, Lantnera, Baszkiwicza. Podobno nie wszyscy z nich byli potrzebni. Nie przekonuje jednak nas argumentacja kierownictwa, szukaliśmy nowych koncepcji. Na to był bowiem czas przed miesiącem. Gdyby „grało” planowane, gdyby pracowało konkretnie myśla i ustalono konkretnie koncepcja, można było na jednym dniu ująć w ręce wszystkie chwytaki. Po pierwsze przypuszczalna drużyna na mecz z ZSRR bardziej by się w takim pojedynku sementowała i zapisała by chyba na nasze konto ugraniczone od lat zwycięstwo nad Bułgarią. W Sofii mielibyśmy doświadczenia okazie pokonania gospodarzy. Większość z



To zdjęcie zrobiono w Paryżu jeszcze przed zdobyciem tytułu mistrza świata przez Paulowskiego. Jurek słucha muzyki przez turystyczny odbiornik. Jego partnerem jest Rumun Tapalaga.

## Po Memoriale Marbige'a przed meczem z NRD

Nasz specjalny wysłannik red. W. Duński donosi:

BERLIN, 30. 9. (tel. wł.) Chociaż Memoriał Marbige'a był dla kibiców NRD ostatnim generalnym przedstawieniem formy przed meczem z Polską, to jednak nie wszyscy najwięksi zawodnicy stawili się w Prencie. Na taki stan rzeczy złożyły się różne względy: choroba, brak czasu, czy w niektórych wypadkach zwykłe przemęczono. „Przy okazji” wspomnieliśmy, że wiadomości jakiegoś rodzaju „wydłapano” od trenerów można wynioskować, iż licza się oni w Chorzowie z kilkoma zwycięstwami reprezentantów NRD.

Współmeczyni na dobre noty zadali w przedostatnim sprincie Steinbach, startując na bardzo ciężkiej i niemal bliźniastej torze, osiągnął dobry czas 10.6, wyprowadzając znajdującą się obecnie na pierwszym miejscu wśród 10. najlepszych sprinterów NRD — Hausmana w sposób zupełnie zdecydowany. Ten ostatni miał załowie 11 sekund. Steinbach, podobnie jak nasz Folk, nie ma nadzwyczajnego startu. Do 50 metrów był na pewno wolniejszy od Grabowskiego, lecz później miał fantastyczny ryw. Drugi obecny sprinter NRD to Riede.

W skoku wzwyż Lein miał poważne szanse na pokonanie wysokości 205 cm. Do 2 metrów każda wysokość była za pierwszym razem. Gdyby bielski sponiewierał kołkami skoczków, nie gwarantujemy...



Cała chyba rodzina dopingowała Lichauską, gdy ta rozprawiała się z rekordem Polski mł. dziewcząt w kul. Doping był bardzo skuteczną. Lichauska okazała się miotaczką bardzo utalentowaną, o czym najlepiej świadczy wynik 11.63.

PEKIN. Mistrzynie olimpijskie Angielka Grinham wyrównała na zawodach w Pekinie ustanowiony przez siebie w Melbourne rekord świata na 100 m grabieżowym — 1:12.9. Angielka uzyskała ten wynik na 50 m basenie podczas startu pływaków angielskich z czołowymi pływakami Chin.

MOSKWA. W symfioropolu zakończyły się torowe mistrzostwa kolarskie ZSRR. W ciągu 7 dni o tytuły mistrzów ubiegało się ok. 200 kolarzy. W wielu konkurencjach uzyskano rezultaty wyjątkowo dobre. Do nich czasami należały także rekordy świata. W finale sprintów przez Leonowa z Tuły, czy czas Romanowa — 1:11.8.

TEL-AWIV. Na Igrzyskach Meksykański padł nowy rekord świata w



W eliminacyjnym spotkaniu o mistrzostwo świata w piłce nożnej Walia pokonała NRD 4:1. Spotkanie odbyło się w Cardiff.

## DZIŚ

# TOTO

PRZEGLĄD SPORTOWY

na str. 4 Nasze typy na 6 października

- 1. Stal Sosn. — Gór. Radl. 1 x
- 2. Polonia Byt. — Legia 1 x
- 3. Wisła — ŁKS Łódź 1 x
- 4. Budowlani — Lechia 1 x
- 5. Gwardia Wwa — Lech 1 x
- 6. Naprzód — Szombierki 1 x
- 7. Wawel Kr. — Garbarnia 1 x
- 8. Cracovia — Stal Mielec 1 x
- 9. Brzoź Rad. — Wł. Chelm. 1 x
- 10. Warta — Pomorzanie 1 x
- 11. Calisia — Śląsk Wr. 1 x
- 12. Marymont — Chrobry 1 x
- 13. 1 x
- 14. Sparta Luban — Gornik Waib. 1 x

## Lawina kuponów

Nie przysyłajcie odcinków „C”

PONAD 20 tysięcy kuponów nadeszło już do redakcji. Początkowo przychodziło do nas w wielkich wozach, a kilka osób przez cały dzień otwierało listy i liczyło kuponów. Niestety, licznik uczestników, mimo naszych wielokrotnych zapowiedzi, niepotrzebnie przysyłał nam już teraz odcinki „C”. Totalizator Stwarza nam to duży kłopot, gdyż nie chcąc pozabawić nieważnych Czytelników możliwości wygrania, musimy odcinki te specjalnie zabezpieczać.

Wielu Czytelników przez pomysłkę przesyła kuponów do Totalizatora. Wszystkie te kuponki otrzymujemy w formie typy i wezmą udział w konkursie. Niektórzy zapytują, czy można mieć pewność wygrania nagrody, jeśli wrypiją bezbieżnie wyniki na kuponie. Oczywiście takiej pewności nikt nie może mieć. Konkurs nasz nie jest totalizatorem, gdyż wszyscy Czytelnicy typujący wygrają. Dla posiadaczy bezbieżnych kuponów (jeśli faktycznie nie będzie — to weźmiemy pod uwagę kuponów z 1 błędem) przeznaczymy dziesięć cennych nagród. Jeśli więc np. bezbieżnych kuponów znajdzie się 30, to 20 dobrze typujących uczestników nie dostanie żadnej nagrody. Wszystkie natomiast kuponki: i dobre i złe, biorą udział w losowaniu 10 nagród pocieszenia w postaci turystycznych aparatów, radiowych „szarotek”. Aluzna więc dobrze typować i nie nie wygrać, a można zle typować i otrzymać „szarotkę”. Nie niszczcie więc swoich odcinków „C”. Totalizatora dopóki nie ogłosimy listy zwycięzców. Wymyśleliśmy tylko do piątku 4 bm do godz. 16.00. Kto wysłał kuponki — musi się spieszyć, bo jeśli kupon wysłany dziś lub jutro — dotrze do nas na terminie zamknięcia konkursu — nie będzie uczestniczył w losowaniu nagród.

Dla wygody warszawiaków uruchamiamy w dniu 2, 3 i 4 bm punkt przyjmowania kuponów w naszej redakcji, ul. Mokotowska 24, III p. w godzinach 10. — 12. i 14. — 16. A więc to już ostatnie godziny wypełniania kuponów. Nagrody czekają!

pod „DREZNO”

pod „KEVEY”



# Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## Kevey

Chętnie zostanie w Polsce, ale nadal mam poważne obawy. Ostatni rok pobytu w Polsce był dla mnie bardzo przystępny. Jeśli będę mógł nadal spokojnie pracować z polskimi szermierzami, jeśli będę mógł oglądać wszystkie najważniejsze spotkania międzynarodowe, gotów jestem zrezygnować z ofert zagranicznych i zostać w Warszawie. Mimo sukcesu, który osiągnął Pawłowski, i przegranej, którą stwierdził Kevey, nie zrobił on żadnych postępów, a kilku z nich wyraźnie cofnęło się w rozwoju. Mimo to gotów jestem przystać na ofiarowane warunki, gdyż zbyt długi był okres pracy i serca w polski sport i w polską szermierkę, abym mógł się z tego lekko zrezygnować.

Nie wycofuję się jednak z moich teorii i z moich zasad szkoleniowych. Mistrzostwa świata w Paryżu utwierdziły mnie w przekonaniu, że właśnie ja mam rację, a nie zwolennicy klasycznej, przestarza-

## Drezno

Ważną powódź odbicia. Lata porażoności stracił bardzo znacząco. Wszyscy skoczkowie, śludem raził, mieli kolce z gruba karczynki.

Pogromca Kopyta, a przyszyły przedmiot Słoty — Frost miał tylko jeden dobry rzut, właśnie ten, który zdołał zająć miejsce — 77,62. Poza tym jest on bardzo nierówny, tylko raz rzucił powyżej 70 metrów. W innych wypadkach jego forma był tonący w wodzie żobog.

Z biegiem, niestety, w akcii nie wzięli udziału. Wychodził z meczu z Polską, Reinegger, także tłumaczył się, nie było go. Wychodził z meczu z Austrią, także tłumaczył się, nie było go. Wychodził z meczu z Szwajcarią, także tłumaczył się, nie było go.

Pogromca Kopyta, a przyszyły przedmiot Słoty — Frost miał tylko jeden dobry rzut, właśnie ten, który zdołał zająć miejsce — 77,62. Poza tym jest on bardzo nierówny, tylko raz rzucił powyżej 70 metrów. W innych wypadkach jego forma był tonący w wodzie żobog.

# Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## nasz strzelec jadą do Jugosławii

### Niewesoło

W sobotę wieczorem powrócił z Rumunii reprezentacja strzelecka, która w dniach 25-26 i 28-29 września br. uczestniczyła w zawodach I Międzynarodowych Zawodach Strzeleckich w Bukareszcie.

W mistrzostwach, które trwały 7 dni od 20 do 26 września br. uczestniczyli w nich 24 kadranci i 18 juniorów.

Na pięknej, nowoczesnej strzelnicy, którą strzelec nasz w Rumunii, nowożytny strzelec, który w dniach 25-26 i 28-29 września br. uczestniczył w zawodach I Międzynarodowych Zawodach Strzeleckich w Bukareszcie.

W mistrzostwach, które trwały 7 dni od 20 do 26 września br. uczestniczyli w nich 24 kadranci i 18 juniorów.

### Mistrzostwa Europy Kobiet i Juniorów

2 października wyjechała reprezentacja Polski do Belgradu na mistrzostwa Europy Kobiet i Juniorów, rozgrywane w dniach od 5 do 11 października 1957 r. w stolicy Jugosławii. Polskę reprezentują: Barbara Dzińska, Teresa Kieciak, Jadwiga Smagur oraz Weronika Krawczyk.

W mistrzostwach, które trwały 7 dni od 20 do 26 września br. uczestniczyli w nich 24 kadranci i 18 juniorów.

## Szachowa Olimpiada Kobiet

W dniach od 1 do 21 września br. rozgrywała się w Warszawie (Belgia) Szachowa Olimpiada Kobiet. Polskę reprezentowały: m. in. Krystyna Krawczyk, Jadwiga Smagur, Wanda Szafraniec, Elżbieta Piórkowska, Elżbieta Piórkowska, Elżbieta Piórkowska.

W dniach od 1 do 21 września br. rozgrywała się w Warszawie (Belgia) Szachowa Olimpiada Kobiet. Polskę reprezentowały: m. in. Krystyna Krawczyk, Jadwiga Smagur, Wanda Szafraniec, Elżbieta Piórkowska, Elżbieta Piórkowska, Elżbieta Piórkowska.

## Prasa bułgarska o meczu z Polską

Prasa bułgarska w recenzjach i komentarzach, w których wyrażała swoje zdanie o meczu z Polską, w którym zwyciężyła nasza reprezentacja.

Prasa bułgarska w recenzjach i komentarzach, w których wyrażała swoje zdanie o meczu z Polską, w którym zwyciężyła nasza reprezentacja.

## Krótko o wszystkim

Na boiskach piłki nożnej. KATOWICE 29.9 (tel. w.) Śląsk Opole 2:2 (0:1). Branki dla Śląska: Krawczyk, Smagur. W drugim meczu zwyciężył Śląsk 3:0.

Na boiskach piłki nożnej. KATOWICE 29.9 (tel. w.) Śląsk Opole 2:2 (0:1). Branki dla Śląska: Krawczyk, Smagur. W drugim meczu zwyciężył Śląsk 3:0.

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

## Nasze konie na mistrzostwach Europy

W dniach 3 do 6 października odbędzie się w Kopenhadze mistrzostwa Europy we wczesnonajowym konkursie konia wierzchowego (szampiona).

W dniach 3 do 6 października odbędzie się w Kopenhadze mistrzostwa Europy we wczesnonajowym konkursie konia wierzchowego (szampiona).

## Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

### Sukces krajowego przemysłu

## Polska amunicja zdała egzamin

DOBRA wiadomość dla wszystkich amunicjonistów: Amunicja polska zdała egzamin. W czasie krajowego egzaminu amunicja polska zdała egzamin.

DOBRA wiadomość dla wszystkich amunicjonistów: Amunicja polska zdała egzamin. W czasie krajowego egzaminu amunicja polska zdała egzamin.

## Na kortach świata

LONDYN. Na kortach Empire Pool w Wenbry rozgrywa się turniej tenisowy zawodowców z udziałem najlepszych tenisistów świata.

LONDYN. Na kortach Empire Pool w Wenbry rozgrywa się turniej tenisowy zawodowców z udziałem najlepszych tenisistów świata.

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

## Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

### Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

## Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

### Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

## Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

### Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

## Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

### Podobnie jak w Rumunii w Jugosławii

## Nad czym radzili trenerzy koszykowi

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

Przed rozpoczęciem sezonu trenerzy koszykowi radzą, na czym należy skupić uwagę.

